SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Campus Viçosa

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 10/2022/DG - IFAL CAMPUS VIÇOSA
(Auxílio Conectividade)

A GESTÃO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
– CAMPUS VIÇOSA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar o período de inscrições do estudante até o dia 02 de novembro de
2022..

2. Alterar o cronograma de atividades e datas constante no item 11 do referido edital,

conforme apresentado abaixo.

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 18/10/2022

Período de Inscrição/Preenchimento do Questionário
Socioeconômico/Envio da documentação

18/10 a 02/11

Análise socioeconômica 03/11

Resultado Preliminar 04/11

Recursos 05 a 07/11

Análise da Comissão Recursal 08 e 09/11

Resultado Final 10/11

Assinatura do termo de compromisso/envio da conta
bancária

Até 17/11

Viçosa, 25 de outubro de 2022

Ingrid Peixoto Veiga Wanderley

Assistência Estudantil

Campus Viçosa